
                                                          
 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

г. Бахчисарай 

 

от   25.09.2024                                                                                                                 №   679 

 

О включении в муниципальную казну 

муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым 

объектов недвижимого имущества 

(земельных участков)    

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, решением  6-ой сессии Бахчисарайского районного совета  

1 созыва от 26.12.2014 № 95 «О порядке управления  и  распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бахчисарайского 

района Республики Крым», (с изменениями), решением  

17 сессии  Бахчисарайского  районного совета 2 созыва от 01.10.2020  

№ 182  «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить в муниципальную  казну муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым  следующие объекты недвижимого 

имущества (земельные участки), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу бухгалтерского учета и материального обеспечения 

администрации Бахчисарайского района осуществить необходимые 



мероприятия по бухгалтерскому (бюджетному) учёту имущества, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления.   

3. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

на портале Правительства Республики Крым - http://bahch.rk.gov.ru. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.     

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Глинкину Е.В. 

 

 

Глава администрации района                                                   А.Н.Ястребова 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель главы   

администрации Бахчисарайского района  

___________________Е.В.Глинкина 

«___» ________________2024 год 

 

Начальник отдела 

по вопросам архитектуры, градостроительства, 

земельных и имущественных отношений, 

капитального строительства и наружной рекламы 

администрации Бахчисарайского района  

___________________Н.Ю. Бурич 

«___» _______________2024 год 

 

Заведующий сектором  отдела бухгалтерского 

учета и материального обеспечения  

администрации Бахчисарайского района  

__________________ А.Н.Заворотная 

«___» ________________2024 год 

 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района  

_________________ Е.Е. Михеева  

«____» _____________2024 год  

 
 

Тузова Е.В.  

Ивакина, 42494



 

                                                                                                                                                                        Приложение  

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                        Бахчисарайского района  

                                                                                                                                                                        Республики Крым 

                                                                                                                                                                        от  25.09.2024  №  679 

 

                                   Перечень объектов недвижимого имущества (земельных участков) муниципальной собственности  

                                                                           муниципального  образования Бахчисарайский район  

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

объекта/  

назначение 

Адрес (местоположение) Кадастровая 

стоимость 

Площадь, м Кадастровый 

номер 

   Номер и дата  

государственной 

регистрации 

1 Земельный 

участок 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, село 

Тургеневка, улица Комарова, 27а 

239139,16 245+/-5 90:01:090701:2377 90:01:090701:2377-90/090/2018-3 

06.08.2018 

 

2 Земельный 

участок 

Республика Крым, р-н  

Бахчисарайский, с Тургеневка, ул 

Комарова,26 

202048,19 207 +/-5 90:01:090701:2411 90:01:090701:2411-90/090/2018-3 

24.10.2018 

 

3 Земельный 

участок 

Республика Крым, р-н  

Бахчисарайский, с Тургеневка, ул 

Комарова,27в 

202048,19 207 +/-5 90:01:090701:2376 90:01:090701:2376-90/090/2018-3 

24.10.2018 

 

 

 

4 Земельный 

участок 

Республика Крым, р-н  

Бахчисарайский, с Тургеневка, ул 

Комарова,26-б 

230354,46 236 +/-5 90:01:090701:2409 90:01:090701:2409-90/090/2018-3 

24.10.2018 

5 Земельный 

участок 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, с 

Тургеневка, ул Комарова, 27 

163981,14 168 +/-5 90:01:090701:2378 90:01:090701:2378-90/090/2018-3 

13.10.2018 

 

 

 



6 Земельный 

участок 

Республика Крым, р-н  

Бахчисарайский, с Тургеневка, ул 

Комарова,26а 

189359,18 194 +/-5 90:01:090701:2410 90:01:090701:2410-90/090/2018-3 

24.10.2018 

7 Земельный 

участок 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, село 

Тургеневка, улица  Комарова, 27 б 

202048,19 207 +/-5 90:01:090701:2379 90:01:090701:2379-90/090/2018-3 

05.09.2018 

8 Земельный 

участок 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, с 

Тургеневка, ул Комарова, 33 а 

121033,7 124 +/-4 90:01:090701:2491 90:01:090701:2491-90/090/2019-5 

25.06.2019 

9 Земельный 

участок 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, с 

Тургеневка, ул Комарова, 33  

300632,09 308 +/-6 90:01:090701:2490 90:01:090701:2490-90/090/2019-5 

06.12.2019 

 

 

Начальник отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым                                                                                         _____________________                                                        Н.Ю.Бурич 

                                                                                             
 


